

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	5,837,203	5,172,418	664,785
국	6,870		
시	278,015		
구	5,552,318		
재난예방 및 대응력 강화	1,205,800	744,732	461,068
국	6,870		
시	278,015		
구	920,915		
재난예방 및 복구체계 구축	743,902	298,039	445,863
시	270,000		
구	473,902		
재난예방 대비훈련	11,080	9,760	1,320
201 일반운영비	11,080	9,760	1,320
01 사무관리비	11,080	9,760	1,320
○재난대응 안전한국훈련	1,200		
-현수막, 현판 등 홍보물 100,000원*10개	1,000		
-훈련관련 사무용품 등 200,000원	200		
○재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비	2,160		
8,000원*30명*3식*3일			
○지역안전관리계획서 유인물	3,200		
40,000원*80부			
○재난관련 메뉴얼 작성(제본)	2,700		
30,000원*45권*2종			
○재난관련 홍보물(현수막 등)	500		
100,000원*5개			
○재난안전정보 자가학습시스템 운영	1,320		
110,000원*12화			
재난안전대책본부 운영	27,120	27,240	△ 120
201 일반운영비	15,620	15,740	△ 120
01 사무관리비	15,620	15,740	△ 120
○재난안전상황실 운영	500		
500,000원			
○재난안전대책 비상근무자 급식비	1,800		
8,000원*15명*15일			
○방재당직자 일숙직비	12,120		
60,000원*202회			
○여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비	1,200		
60,000원*1명*20회			
203 업무추진비	11,500	11,500	0
03 시책추진업무추진비	11,500	11,500	0
○안전도시국 주요업무 추진	10,000		
10,000,000원			
○재난관련 업무추진	1,500		
1,500,000원			
주민참여 재난예방사업 운영	21,640	21,640	0
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○안전문화운동 및 물놀이 등 홍보물	6,000		
1,000,000원*6종*1회			

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	12,490	12,490	0
09 행사실비지원금	1,600	1,600	0
○민간단체 교육여비 100,000원*16명*1회	1,600		
12 기타보상금	10,890	10,890	0
○민간단체 활동경비 10,000원*250명	2,500		
○민간단체 방재활동용 의류 37,000원*200명	7,400		
○물놀이 안전관리요원 의류 구입	390		
-조끼 35,000원*6개	210		
-모자 30,000원*6개	180		
○민간단체 교육 강사수당 200,000원*1명*3회	600		
303 포상금	1,400	1,400	0
01 포상금	1,400	1,400	0
○안전마을 역점시책 우수동 시상	1,200		
-최우수 500,000원*1개동	500		
-우수 300,000원*1개동	300		
-장려 200,000원*2개동	400		
○안전마을 역점시책 우수공무원 시상 50,000원*4명	200		
307 민간이전	1,750	1,750	0
06 보험금	1,750	1,750	0
○자율방재단 보험료 5,000원*350명	1,750		
방재시설물 및 예·경보시스템 관리	52,547	46,547	6,000
201 일반운영비	52,547	46,547	6,000
02 공공운영비	52,547	46,547	6,000
○예경보시스템 장비유지비	39,947		
-지진가속도계측기 1개소 1,000,000원*12회	12,000		
-재난전광판 2개소 25,276,000원*8%	2,023		
-무선방송시스템 10개소 88,547,000원*8%	7,084		
-CCTV 5개소 219,000,000원*8%	17,520		
-방사능 측정장비 2,500,000원*8%	200		
-강우량계 2개소 14,000,000원*8%	1,120		
○예경보시스템 공공요금	12,600		
-재난전광판 통신요금 10,000원*2개소*12월	240		
-무선방송 통신요금 35,000원*10개소*12월	4,200		
-CCTV 통신요금 88,000원*5개소*12월	5,280		
-전기요금 40,000원*3개소*12월	1,440		
-크로샷 등 전화요금 40,000원*3회*12월	1,440		
폭염관리 대책(자체)	232,600	52,800	179,800
201 일반운영비	21,600	0	21,600
01 사무관리비	20,600	0	20,600

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○폭염피해예방 캠페인 진행 10,000원*1,500개	15,000		
○폭염 그늘막 시설운영 5,000원*28개소*40회	5,600		
02 공공운영비	1,000	0	1,000
○폭염 그늘막 시설유지·수리 1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비	211,000	52,800	158,200
01 시설비	211,000	52,800	158,200
○폭염대비 그늘막 설치 2,200,000원*5개소	11,000		
○폭염대비 콜링로드 공사 200,000,000원	200,000		
안전관련 각종 위원회 운영	10,465	10,102	363
201 일반운영비	10,465	10,102	363
01 사무관리비	10,465	10,102	363
○안전점검 전문기술자 수당	7,083		
-특급 281,833원*1명*7일*2회	3,946		
-고급 224,061원*1명*7일*2회	3,137		
○안전관리자문단(특급기술자) 자문수당 281,833원*2명*1일*6회	3,382		
재난예방공사	88,450	99,950	△11,500
201 일반운영비	250	3,750	△3,500
01 사무관리비	250	3,750	△3,500
○건설공사 관련 도서구입	250		
-건설표준품셈 60,000원*1권	60		
-물가자료 20,000원*6권	120		
-표준적산 70,000원*1권	70		
206 재료비	6,200	6,200	0
01 재료비	6,200	6,200	0
○수방자재 구입	6,200		
-마대 300원*2,000장	600		
-비닐천막 100,000원*10장	1,000		
-모래 60,000원*70㎡	4,200		
-로프, 말목 400,000원	400		
401 시설비및부대비	82,000	90,000	△8,000
01 시설비	82,000	90,000	△8,000
○동천변 복개구조물 정밀안전점검 용역 12,000,000원	12,000		
○소규모 재난예방공사 70,000,000원	70,000		
용호천 외 1개소 복개구조물 준설공사	300,000	0	300,000
	시 270,000		
	구 30,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	시 270,000		
	구 30,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	0	300,000
○용호천 외 1개소 복개도로 준설공사	300,000,000원	300,000		
		시	270,000	
		구	30,000	
민방위 대응역량 강화		461,898	446,693	15,205
		국	6,870	
		시	8,015	
		구	447,013	
민방위 교육·훈련의 내실화		38,590	41,340	△2,750
201 일반운영비		36,190	38,440	△2,250
01 사무관리비		36,190	38,440	△2,250
○민방위 교육훈련 인채물	50원*30,000매	1,500		
○민방위 교육훈련 전자통지시스템 운영	14,500,000원	14,500		
○사이버 민방위교육 운영	15,000,000원	15,000		
○민방위 교육훈련 홍보 현수막	70,000원*17개동	1,190		
○민방위대원 실기실습 교재·교구 등	1,000,000원	1,000		
○주민신고홍보물 및 상호응원체계도	1,000원*2종*1,000매	2,000		
○민방위관련 일반수용비	1,000,000원	1,000		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○민방위관련 업무추진	1,000,000원	1,000		
303 포상금		1,400	1,400	0
01 포상금		1,400	1,400	0
○민방위역점시책 우수동 시상		1,200		
-최우수	500,000원*1개동	500		
-우수	300,000원*1개동	300		
-장려	200,000원*2개동	400		
○민방위역점시책 우수공무원 시상	50,000원*4명	200		
국민참여 민방위의 날 훈련실시		1,900	1,900	0
		국	570	
		시	665	
		구	665	
201 일반운영비		1,900	1,900	0
		국	570	
		시	665	
		구	665	
01 사무관리비		1,900	1,900	0
○국민참여 민방위의 날 훈련	1,900,000원	1,900		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 570 시 665 구 665		
	민방위 시설·장비 유지관리	11,505	13,089	△1,584
	201 일반운영비	11,505	13,089	△1,584
	01 사무관리비	5,105	5,105	0
	○민방위교육장 무인경보시스템 운영비 88,000원*12월	1,056		
	○민방위 주민대피시설 필수 비상품목 구입 146,300원*14개	2,049		
	○민방위교육장 유지관리 2,000원*1,000㎡	2,000		
	02 공공운영비	6,400	7,984	△1,584
	○민방위교육장 운영	6,400		
	-상·하수도료 100,000원*6월	600		
	-전기료 등 450,000원*12월	5,400		
	-민방위교육장 정화조 청소 400,000원	400		
	민방위 장비구입	21,000	16,800	4,200
	405 자산취득비	21,000	16,800	4,200
	01 자산및물품취득비	21,000	16,800	4,200
	○화생방용 방독면 구입 42,000원*500개	21,000		
	민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조)	21,000	16,800	4,200
		국 6,300 시 7,350 구 7,350		
	405 자산취득비	21,000	16,800	4,200
		국 6,300 시 7,350 구 7,350		
	01 자산및물품취득비	21,000	16,800	4,200
	○민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조) 21,000,000원	21,000		
		국 6,300 시 7,350 구 7,350		
	비상급수시설 유지관리	6,420	8,684	△2,264
	201 일반운영비	6,420	8,684	△2,264
	01 사무관리비	2,100	2,384	△284
	○비상급수시설 수질검사 시료채취 용기 10,000원*30개	300		
	○비상급수시설 청소	1,800		
	-물탱크(고가수로) 90,000원*6개소*2회	1,080		
	-저수조(지하수로) 120,000원*3개소*2회	720		
	02 공공운영비	4,320	6,300	△1,980

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○비상급수시설 전기료 60,000원*6개소*12월	4,320		
	민방위 창설 기념 행사	1,975	1,975	0
	201 일반운영비	1,475	1,475	0
	01 사무관리비	1,475	1,475	0
	○민방위창설 기념행사	1,475		
	-팜플렛제작 500원*250부	125		
	-표창 용지, 표지 3,000원*50부	150		
	-홍보물 500,000원	500		
	-현수막 100,000원*2매	200		
	-부대행사 준비 500,000원	500		
	301 일반보전금	500	500	0
	09 행사실비지원금	500	500	0
	○민방위창설기념 초청공연(특강) 500,000원	500		
	전시대비 민방위 태세 확립	28,594	28,594	0
	201 일반운영비	28,594	28,594	0
	01 사무관리비	28,594	28,594	0
	○총무계획 유인	3,600		
	-인력동원계획 40,000원*30부	1,200		
	-자체총무계획, 민방위 전시계획 40,000원*30부*2종	2,400		
	○을지연습	6,450		
	-상황판 제작(수리) 등 200,000원*8개	1,600		
	-사무용품 100,000원*6개	600		
	-실시계획 유인 35,000원*30부	1,050		
	-현수막 100,000원*7개	700		
	-홍보물 제작 1,000원*700개	700		
	-실제훈련 자재구입 60,000원*30개	1,800		
	○을지연습 참가자 급식비 8,000원*90명*14식	10,080		
	○을지연습 비상소집 응소자 급식비 8,000원*668명	5,344		
	○민·관·군 합동훈련(총무훈련)	1,100		
	-사무용품 100,000원	100		
	-현수막 100,000원*5개	500		
	-현황판 500,000원	500		
	○민·관·군 합동훈련(화랑훈련) 급식비 8,000원*40명*3식*2일	1,920		
	○KR/FE 훈련 현수막 제작 100,000원*1개	100		
	사회복무요원 관리	300,914	257,384	43,530
	301 일반보전금	300,914	257,384	43,530
	08 사회복무요원보상금	300,914	257,384	43,530
	○행정업무보조	300,914		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-봉급	469,700원*35명*12월	197,274		
-중식비	7,000원*35명*22일*12월	64,680		
-교통비	2,600원*35명*22일*12월	24,024		
-피복비(근무복, 명찰, 모자등)	297,840원*30명	8,936		
-보험료	4,000,000원	4,000		
-직무교육 및 간담회 경비	10,000원*100명*2회	2,000		
예비군 육성지원		30,000	30,000	0
403 자치단체등자본이전		30,000	30,000	0
03 예비군육성지원자본보조		30,000	30,000	0
○남구 예비군 육성 지원	30,000,000원	30,000		
도로유지관리		2,591,967	2,116,991	474,976
깨끗하고 안전한 가로환경 조성		175,385	137,085	38,300
노점상.노상적치물 정비		3,521	3,396	125
201 일반운영비		3,521	3,396	125
01 사무관리비		3,521	3,396	125
○노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작		1,025		
-현수막 등	50,000원*10매	500		
-계고서 등	350원*1,500매	525		
○노점상 야간단속 및 야간도로정비 급식비	8,000원*26식*12회	2,496		
도로시설물 개.보수		69,864	66,889	2,975
201 일반운영비		13,114	17,814	△4,700
01 사무관리비		6,440	12,940	△6,500
○도로관리원 대기실 냉·온수기 생수구입	90,000원*12월	1,080		
○도로정비용 작업장갑	500원*1,000켤레	500		
○세외수입관련 전산소모품 구입		860		
-세외수입 고지서	80,000원*5박스	400		
-세외수입 고지서 창봉투	460,000원*1박스	460		
○장비 임차료(굴착기 등)	400,000원*5회	2,000		
○지하차도 준설 급식비	8,000원*25식*10회	2,000		
02 공공운영비		6,674	4,874	1,800
○장비사용 소모 연료비(휘발유 등)	1,800원*4ℓ *3시간*27일	584		
○시설장비 유지비(전기브레카 등)	200,000원*4대*90%	720		
○도로관리원 대기실 전기요금	150,000원*12월	1,800		
○도로관리원 대기실 상하수도 요금	80,000원*6월	480		

부서: 안전총괄과
 정책: 도로유지관리
 단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리원 대기실 IPTV통신 요금 40,000원*12월	480		
○도로관리원 대기실 화장실 분뇨수거료 180,000원*2회	360		
○수방, 제설장비 유지관리 150,000원*15대	2,250		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○가로정비관련 주요시책 업무추진 2,000,000원	2,000		
206 재료비	54,750	46,925	7,825
01 재료비	54,750	46,925	7,825
○도로정비 자재 및 소모공기구 비품	54,750		
-록하드 13,000원*3,500포	45,500		
-시멘트 4,500원*500포	2,250		
-경계석, 보도블럭 등 자재구입 300,000원*10개	3,000		
-소모공기구 비품 기타자재(모래, 자갈, 합판 등) 4,000,000원	4,000		
하수구 준설 및 개.보수	102,000	66,800	35,200
201 일반운영비	64,000	39,000	25,000
01 사무관리비	64,000	39,000	25,000
○하수구 준설토 및 혼합폐기물 처리비	58,000		
-준설토 운반 처리비 40,000원*800톤	32,000		
-혼합폐기물 운반 처리비 130,000원*200톤	26,000		
○문헌지하보도 바닥 청소 3,000,000원*2회	6,000		
206 재료비	33,000	22,800	10,200
01 재료비	33,000	22,800	10,200
○하수구 보수·준설 자재 구입	33,000		
-맨홀뚜껑 200,000원*150개	30,000		
-준설용 마대 300원*10,000장	3,000		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○도로유지관리 배상금 5,000,000원	5,000		
도로조명시설 유지관리	2,416,582	1,979,906	436,676
가로등 설치 및 유지보수	1,300,809	1,309,625	△8,816
201 일반운영비	975,309	967,445	7,864
01 사무관리비	5,852	5,132	720
○전기감리원 전문기술교육 260,000원*2명	520		
○가로등 보수요원 피복비	900		
-작업복 80,000원*3명	240		
-방한복 110,000원*3명	330		

부서: 안전총괄과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-우의 30,000원*3명	90		
-작업화 60,000원*3명	180		
-장화 20,000원*3명	60		
○야간순찰 급량비 8,000원*7명*6식*12월	4,032		
○기전공사 관련 도서구입	400		
-표준품셈, 물가정보 등 50,000원*8권	400		
02 공공운영비	969,457	962,313	7,144
○가로등 전기요금	617,513		
-기본료 6,290원*0.275kW*5,200등*12월*94%	101,461		
-사용료 85.9원*0.275kW*5,200등*11시간*365일*94%	463,600		
-대남지하도 1,200,000원*12월*94%	13,536		
-문현지하도 2,100,000원*12월*94%	23,688		
-문화공원지하도 750,000원*12월*94%	8,460		
-LG메트로지하도 600,000원*12월*94%	6,768		
○보안등 전기요금 4,320원*5,909등*12월*94%	287,944		
○통신요금	12,000		
-도로조명 통신요금 1,000,000원*12월	12,000		
○가로등 유지관리비 100,000원*5,200등*10%	52,000		
206 재료비	110,000	107,180	2,820
01 재료비	110,000	107,180	2,820
○가로등 유지보수 자재	110,000		
-등기구, 램프, 안정기 외 20종 30,000원*5,200등*50%	78,000		
-가로등 자동점멸기 1,600,000원*20대	32,000		
401 시설비및부대비	215,500	235,000	△ 19,500
01 시설비	215,500	235,000	△ 19,500
○황령대로 일원 가로등 광원 교체공사 700,000원*100등	70,000		
○가로등 누전선로 보수공사 1,000,000원*25개소*2회	50,000		
○노후 및 파손가로등 교체공사 2,000,000원*25본	50,000		
○노후 가로등기구 교체 700,000원*65등	45,500		
보안등 설치 및 유지보수	667,869	422,001	245,868
206 재료비	135,371	136,396	△ 1,025
01 재료비	135,371	136,396	△ 1,025
○보안등 유지보수 자재	135,371		
-LED램프 등 기타자재 38,000원*5,909등*50%	112,271		
-보안등 자동점멸기 77,000원*300대	23,100		
401 시설비및부대비	532,498	285,605	246,893
01 시설비	532,498	285,605	246,893

부서: 안전총괄과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○보안등 유지보수공사(단가계약) 55,000원*5,909등*50%	162,498		
○보안등 설치공사(단가계약) 700,000원*100등	70,000		
○안심 보안등 개선사업 600,000원*500등	300,000		
지하도 기전시설 유지보수	66,253	62,205	4,048
201 일반운영비	65,253	61,205	4,048
01 사무관리비	22,500	17,600	4,900
○전기안전관리대행 수수료	4,800		
-대남지하도 140,000원*12월	1,680		
-문현지하도 140,000원*12월	1,680		
-문화공원지하도 120,000원*12월	1,440		
○육교승강기 유지관리	17,700		
-정기검사 수수료 150,000원*6대	900		
-안전관리대행 수수료 200,000원*4대*12월+200,000원*4대*9월	16,800		
02 공공운영비	42,753	43,605	△852
○발전기 유류대	753		
-대남지하도 1,250.63원*30ℓ *10일	376		
-문현지하도 1,250.63원*20ℓ *10일	251		
-문화공원지하도 1,250.63원*10ℓ *10일	126		
○지하도 유지관리비	30,000		
-지하도 기전설비 유지보수 7,500,000원*4개소	30,000		
○육교승강기 시설유지비	12,000		
-육교승강기 시설유지비 3,000,000원*4대	12,000		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○기전시설 유지보수 자재	1,000		
-램프, 안정기 외 5종 20,000원*50개	1,000		
배수펌프장 유지보수	196,851	186,075	10,776
201 일반운영비	191,851	181,075	10,776
01 사무관리비	18,600	0	18,600
○전기설비 정기검사 수수료(동천1, 송선) 1,500,000원	1,500		
○펌프장 전기안전관리대행 수수료	15,060		
-동천1 배수펌프장 140,000원*3월+260,000원*9월	2,760		
-동천2 배수펌프장 140,000원*9월	1,260		
-송선마을 배수펌프장 140,000원*3월+460,000원*9월	4,560		
-용호 배수펌프장 720,000원*9월	6,480		
○무인경비시스템 운영비	2,040		

부서: 안전총괄과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-펌프장(동천1,송선마을,용호) 170,000원*12월	2,040		
02 공공운영비	173,251	181,075	△7,824
○펌프장 공공요금(고압)	42,300		
-동천1 배수펌프장 500,000원*9월	4,500		
-송선마을 배수펌프장 1,200,000원*9월	10,800		
-용호 배수펌프장 3,000,000원*9월	27,000		
○펌프장 공공요금(저압)	17,100		
-동천1 배수펌프장 50,000원*12월	600		
-동천2 배수펌프장 50,000원*12월+700,000원*9월	6,900		
-송선마을 배수펌프장 100,000원*12월	1,200		
-용호 배수펌프장 100,000원*12월	1,200		
-삼성시장 배수펌프장 400,000원*12월	4,800		
-용호중학교 우수저류지 100,000원*12월	1,200		
-백세교 우수저류지 100,000원*12월	1,200		
○펌프장 공공요금(통신)	21,600		
-동천1 배수펌프장 500,000원*12월	6,000		
-동천2 배수펌프장 250,000원*12월	3,000		
-송선마을 배수펌프장 500,000원*12월	6,000		
-용호 배수펌프장 250,000원*12월	3,000		
-지하차도 300,000원*12월	3,600		
○펌프장 시설장비 유지관리	50,000		
-모터펌프 등 수리 50,000,000원	50,000		
○펌프장 유지관리	42,251		
-비상발전기 유류 구입 1,250.63원*100ℓ *10일	1,251		
-배수펌프장 유지관리 3,000,000원*7개소	21,000		
-배수펌프장 준설 및 정비 20,000,000원	20,000		
206 재료비	5,000	5,000	0
01 재료비	5,000	5,000	0
○펌프장 유지보수 자재구입	5,000		
-전력용퓨즈, 케이블 등 30종 5,000,000원	5,000		
가로·보안등 설치 및 교체(주민참여예산)	184,800	0	184,800
401 시설비및부대비	184,800	0	184,800
01 시설비	184,800	0	184,800
○가로·보안등 설치 및 교체공사	169,800		
-황령대로319번나길 일원(대연3동) 보안등 교체 및 설치 600,000원*10등+700,000원*4등	8,800		
-대학가 원룸(대연3동), 용문중학교 주변(용호1동) 보안등 정비 700,000원*100등	70,000		
-석포로 일원(감만2동) 가로등 정비 1,263,880원*72본	91,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 도로유지관리
 단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로·보안등 설치 및 교체공사 실시설계용역 15,000,000원	15,000		
행정운영경비(안전총괄과)	1,516,696	1,691,000	△ 174,304
인력운영비(안전총괄과)	1,372,636	1,531,040	△ 158,404
인력운영비(안전총괄과)	1,372,636	1,531,040	△ 158,404
101 인건비	1,372,636	1,531,040	△ 158,404
03 무기계약근로자보수	1,372,636	1,531,040	△ 158,404
○도로관리원 보수	1,315,207		
-기본급 3,446,000원*18명*12월	744,336		
-복리후생비	134,578		
· 가족수당(배우자) 40,000원*14명*12월	6,720		
· 가족수당(기타) 20,000원*58명*12월	13,920		
· 정액급식비 130,000원*18명*12월	28,080		
· 명절휴가비 3,446,000원*18명*80%	49,623		
· 성과상여금 36,234,530원	36,235		
-초과근무수당	136,080		
· 시간외근무수당 27,000원*10시간*18명*12월	58,320		
· 휴일근무수당 27,000원*8시간*18명*20회	77,760		
-연차유급휴가수당 3,028,060원*18명	54,506		
-자녀 학비보조수당	7,506		
· 고등학교 469,080원*4명*4회	7,506		
-자녀 대학 학자금 300,000원*2명	600		
-퇴직금 중간정산 100,000,000원	100,000		
-도로관리원 보험료등	128,169		
· 국민건강보험료 999,842,400원*3.335%	33,345		
· 국민연금부담금 999,842,400원*4.5%	44,993		
· 고용보험료 999,842,400원*1.5%	14,998		
· 산재보험료 999,842,400원*3.2%	31,995		
· 노인장기요양보험료 33,345,000원*8.51%	2,838		
-피복비	6,660		
· 작업복 80,000원*18명	1,440		
· 방한복 110,000원*18명	1,980		
· 우의 30,000원*18명	540		
· 작업화 60,000원*18명	1,080		
· 장화 20,000원*18명	360		
· 체육복 70,000원*18명	1,260		
-안전용품(폭염대비 지급품 등) 35,000원*18명	630		
-휴대폰 전화요금 지원(반장 및 사무원) 30,000원*4명*12월	1,440		
-예방접종비	702		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 인력운영비(안전총괄과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 파상풍 13,000원*18명	234		
· 유행성출혈열 26,000원*18명	468		
○기전시설관리원 보수	57,429		
-기본급 2,505,830원*1명*12월	30,070		
-복리후생비	7,067		
· 가족수당 220,000원*12월	2,640		
· 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
· 명절휴가비 2,505,830원*40%*2회	2,005		
· 성과상여금 1,723,610원*50%	862		
-초과근무수당	10,689		
· 시간외근무수당			
12,723원*150%*20시간*12월	4,581		
· 야간근무수당 12,723원*50%*20시간*12월	1,527		
· 휴일근무수당			
12,723원*150%*20시간*12월	4,581		
-연차유급휴가수당 1,628,480원	1,629		
-자녀 대학 학자금 300,000원*1명	300		
-4대 보험료	7,254		
· 국민연금부담금 56,611,670원*4.5%	2,548		
· 고용보험부담금 56,611,670원*1.5%	850		
· 산재보험부담금 56,611,670원*3.2%	1,812		
· 국민건강보험부담금			
56,611,670원*3.335%	1,888		
· 노인장기요양보험부담금			
1,829,000원*8.51%	156		
-야간작업자 특수건강 진단료 50,000원	50		
-피복비	370		
· 작업복 80,000원*1명	80		
· 방한복 110,000원*1명	110		
· 우의 30,000원*1명	30		
· 작업화 60,000원*1명	60		
· 장화 20,000원*1명	20		
· 체육복 70,000원*1명	70		
기본경비(안전총괄과)	144,060	159,960	△ 15,900
기본경비(안전총괄과)	144,060	159,960	△ 15,900
201 일반운영비	31,440	36,240	△ 4,800
01 사무관리비	30,240	35,040	△ 4,800
○부서운영 기본수용비 40,000원*29명*12월	13,920		
○부서 기본업무 수행 급식비			
8,000원*29명*5식*12월	13,920		
○안전도시국장실 운영 200,000원*12월	2,400		
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○전산장비 수선유지비 200,000원*6회	1,200		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비(안전총괄과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	97,440	114,240	△16,800
01	국내여비	97,440	114,240	△16,800
	○기본업무 수행 출장여비 20,000원*29명*14회*12월	97,440		
203	업무추진비	9,180	9,480	△300
01	기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
	○안전도시국장 3,300,000원	3,300		
04	부서운영업무추진비	5,880	6,180	△300
	○부서운영 업무추진비 490,000원*12월	5,880		
405	자산취득비	6,000	0	6,000
01	자산및물품취득비	6,000	0	6,000
	○전자복사기 구입 6,000,000원*1대	6,000		
재무활동(안전총괄과)		522,740	619,695	△96,955
내부거래지출(안전총괄과)		522,740	619,695	△96,955
내부거래지출(안전총괄과)		522,740	619,695	△96,955
702	기금전출금	522,740	619,695	△96,955
01	기금전출금	522,740	619,695	△96,955
	○재난관리기금 52,274,000,000원*1/100	522,740		